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Francismay Moura da Costa ( Titular) Coordenador da Regionalização * (68) 99954-6260 francismay.costa@ac.gov.br;

Riterlania da Silva Ramos (Suplente)
Coordenadora da divisão de 

Planejamento e Monitoramento
* (68) 99992-8574 ritaramosac@gmail.com;

Sibelle da Silva Oliveira (Titular)
Chefe do Departamento de 

Programas e Qualificação
(92) 2101-8179 (92) 98140-8355 sibelle.tour@gmail.com;  dpc.amazonastur@gmail.com;

Lena Emmanuelle Moreira Pampolha  (Suplente)
Diretora de Desenvolvimento 

do Turismo
(92) 2101-8179 (92) 98138-1516 dturismo@amazonastur.am.gov.br

Gabriel Bueno Flores da Silva (Titular) * (96) 4009-9751 (96) 99144-1277 gabrielbflores@hotmail.com

Eliane Camilo da Silva Bastos (Suplente) * (96) 4009-9751 (96) 99148-2093 turismologa.eliane@yahoo.com.br

Clebér Gomes da Silva (Titular) * * (91) 98533-1883    cleber.silva@setur.pa.gov.br / prtpara@setur.pa.gov.br

Rosely Coroa (Suplente) * * (91) 98156-2338 clelia.coroa@setur.pa.gov.br

Izabel da Silva Santos ( Titular)
Chefe do Núcleo de Ações 

Turísticas
* (69) 99285-5869 profizabelsilvasantos@gmail.com

Roneida Paiva de Souza Meireles (Suplente)
Chefe do Setor de Eventos do 

Calendário Turístico
* (69) 99277-9417 paivadesouzar@gmail.com

Bruno Dantas Muniz de Brito (Titular) Diretor * (95) 98116-7553
bruno.brito@secult.rr.gov.br; detur.roraima@gmail.com; 

brunodibrito@hotmail.com

Rosa Maria da Silva (Suplente)     Analista Técnica em Turismo * (95) 98112-5231 rosa.roraima@hotmail.com; rosa.silva@secult.rr.gov.br

Kleiryanne Aguiar Costa Cortez  (Titular) Gerente de Produtos Turísticos (63) 3218-5802 (63) 99241-6060 produtos.turismo@gmail.com

Fernanda Castro (Suplente) * * (63) 98142-0639 *
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Sandra Lopes Villanova Mendonça (Titular)

Superintendente de 

Infraestrutura Logistica para 

Turismo

* (82) 99125-3184 sandra-turismoal@hotmail.com

Andrea Karla Gomes Lessa (Suplente)
Gerente de Desenvolvimento 

Regional e Programas Turísticos
* (82) 99935-7761 dealessa21@gmail.com

Divaldo Borges Gonçalves (Titutar)

Diretor de Regulação e 

Certificação de Serviços 

Turísticos

 (71) 3116-4185 (71) 99151-4341 divaldo.goncalves@turismo.ba.gov.br

Luciana Alves Novaes Lavigne (Suplente) Assessor Técnico (71) 3116-4196 (71) 98156 9798 luciana.lavigne@turismo.ba.gov.br

José Valdo Mesquita Aires Filho (Titular) Coordenador (85) 3195-0220 (85) 9601-5307 / 8612-2132 valdo.mesquita@gmail.com regionalizacao@setur.ce.gov.br

Luiz Carlos da Costa  (Suplente) Assessor Técnico (85) 3195-0265 * luiz.carlos@setur.ce.gov.br

 Aline Maria da Cruz Souza (Titular)
Superintendente de 

Infraestrutura e Regionalização
* (98) 98156-4600  maranhaoregionalizacao@gmail.com

Werllem do Nascimento Frazão (Suplente) Assessor Sênior *
(98) 98413-4124 e (98) 98510-

8708
maranhaoregionalizacao@gmail.com

Miguel Ângelo Gomes da Silva (Titular)
Gerente Executivo do 

Desenvolvimento do Turismo
(83) 3214-8207 (83) 9 9973-1903 miguel.gomes@setde.pb.gov.br 

Maxmino de Lima Filho (Suplente)
Gerente Executivo de Apoio a 

Programas Governamentais
* (83)  8756-2685 limadecampina@gmail.com

Gilvandro da Cunha Marinho Júnior (Titular)
Gerente de Destinos e Produtos 

Turísticos
 (81) 3182-8248 (81) 99272-2569 gilmarinho@empetur.pe.gov.br

 Simone de Medeiros Jar (Suplente)
Diretora de Estruturação do 

Turismo
* (81)  3282-8230 simone.jar@empetur.pe.gov.br

Alberita Nunes Lopes da Cruz (Titular)
Gerente de Planejamento de 

Destino e Produtos Turísticos
(86) 3216-2665 (86) 99452-1840 alberitasetur@hotmail.com

Carmem Lúcia Pereira Melo (Suplente)
Técnica em Planejamento - 

Turismologa
(86) 3216-2665 (86) 99439-2434 carmimelo@yahoo.com.br
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Solange Araújo Portela  (Titular)
Subsecretária de Política e 

Gestão Turística
(84) 3232-2518 (84) 98804-8540 solaraujo@yahoo.com.br, seturrn@yahoo.com.br

Mércia Maria Motta  (Suplente)
Subcoordenadora de 

Regionalização do Turismo
* (84) 99915-0636 merciamotta_@hotmail.com, polosturisticosrn@gmail.com

Waleska de Sá Santos Carvalho (Titular) Coordenadora (79) 3218-2730 (79) 99909-1868 waleska.carvalho@setur.se.gov.br

Raquel Melo (Suplente) * (79) 3218-2730 (79) 99928 0095 raquel.melo@setur.se.gov.br
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Karine Camara Secretária Executivo do Turismo (61) 4042-2201 * karine.camara@setur.df.gov.br

Tiago Siqueira 
Subsecretário de Produtos e 

Políticas de Turismo 
(61)4042-2652 * tiago.siqueira@setur.df.gov.br

Luciano Guimarães Soares (Titular)
Coordenador de Estruturação e 

Produtos Turísticos
 (62) 3201-8102 (62) 98115-4056 regionalizacao.goiasturismo@gmail.com 

Maria do Céu de Assis (Suplente)

Técnica da Coordenação de 

estruturação de destinos 

turísticos da Goiás Turismo.

 (62)  3201-8107 (62) 99510-1343 doceuassis@hotmail.com

Diego Augusto Orsini Beserra (Titular)

Analista de Desenvolvimento 

Econômico e Social - 

Turismólogo

(65) 3613-9325 (65) 99964-0904
diegoaugusto@sedec.mt.gov.br; 

regionalizacaoturismo@sedec.mt.gov.br

Leandro Carvalho Lima (Suplente)

Analista de Desenvolvimento 

Econômico e Social - 

Turismólogo

(65) 3613-9322 (65) 99800-6801 leandrolima@sedec.mt.gov.br

Cristiane Ferrari (Titular)
Gerente de Desenvolvimento 

do Turismo e Governança
(67) 3318-7600 (67) 99904-9480 cferrari@fundtur.ms.gov.br

Geancarlo de Lima Merighi (Suplente)
Diretor de Desenvolvimento do 

Turismo
(67) 3318-7600 (67) 99604-6588 geantur@gmail.com
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Murilo Bosa Vago (Titular) Gerente de Gestão do Turismo (27) 3636-8010 (27) 99912-5561 murilo.vago@turismo.es.gov.br

Daniela Lube Cardozo (Suplente) Assessora Técnica (27) 3636-8009 (27) 99957-6563 daniela.cardozo@turismo.es.gov.br

Danielle Paiva  (Titular) * (31) 3915-9469 / 9467 (31) 99142-9532 /                                      danielle.paiva@secult.mg.gov.br 

Petterson Menezes Tonini (Suplente)
Superintendente de Políticas do 

Turismo 
(31) 99909-9403   * petterson.tonini@secult.mg.gov.br

Gabriela Sousa Ribeiro (Titular Temporario) 

Analista da Diretoria de 

Regionalização e 

Descentralização das Políticas 

de Turismo

(31) 98211-8080 * gabriela.sousa@secult.mg.gov.br

Valéria Maria de Souza Lima (Titular)
Diretora de Gestão e 

Desenvolvimento da SETUR

(21) 3803-

9351/9352/9395
(21) 99393-6382 turisrio.regionalizacao@gmail.com; vmslima@gmail.com;

Cristina Maria dos Santos Ribeiro  (Suplente) Técnica da TurisRio
(21) 3803.9381 / 9380 / 

9382   
(21)  99674 8440 regionalizacao.turisrio@gmail.com

Elaine Cristina dos Anjos Papoy (Titular) Técnica (11) 3204-2848 (11) 99244-3152 epapoy@sp.gov.br; elainepapoy@gmail.com

Maria Regina de Jesus Germano Silva (Suplente) Técnica (11) 3204-2859 (11) 98414-0895 mariagermano@sp.gov.br
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Alessandra Giselle de Rosa Paula Xavier (Titular) Assessora Técnica (41) 3304 7098 (41) 99243 7230 alledepaula@turismo.pr.gov.br;

Sandra Camacho (Suplente) * (43) 99986 1915 * sandracamacho@turismo.pr.gov.br

Cristiane Silva (Titular) 
Coordenadora de 

Regionalização
(51) 3288.5568 *

cristiane-silva@setur.rs.gov.br; 

regionalizacao@setur.rs.gov.br;

Claudia Mara Borges Rosa (Suplente)
Diretora de Planejamento e 

competitividade
(51) 3288.5568 (51) 984730053                          claudia-mara@setur.rs.gov.br;
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Daiko Lima e Silva (Titular) Gerente de Apoio Operacional (48) 3665-7467 (48) 99804-9543 regionalizacao@santur.sc.gov.br; daiko@santur.sc.gov.br;

Karina Barbosa Poffo Baldaça (Suplente)
Secretária do Concelho Estadual 

de Turismo
*

(48) 9 9965-7248
karina@santur.sc.gov.br
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